
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проєкту рішення 
міської ради «Про результати 
діяльності Білгород-Дністровської 
окружної прокуратури за 12 місяців 2025 року»

З метою реалізації державної політики у сфері забезпечення законності, протидії 
воєнним злочинам, захисту та поновлення порушених прав і свобод людини, інтересів 
суспільства і держави, забезпечення запобігання та протидії корупційним проявам, охороні 
навколишнього природного середовища, захисту прав та законних інтересів дітей, протидії 
домашньому насильству та охороні дитинства, враховуючи лист керівника Білгород-
Дністровської окружної прокуратури від 10.02.2026 р. №55-951 САРА Олександра щодо 
надання відповідної інформації про результати діяльності у 2025 році, керуючись статтею 40, 
частиною другою статті 42, пунктом 1 частини другої статті 52, частиною шостою статті 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради «Про результати 
діяльності Білгород-Дністровської окружної прокуратури за 12 місяців 2025 року» (додається).

2. Доручити начальнику відділу з питань ведення персонально-первинного військового 
обліку, оборонної та мобілізаційної роботи міської ради  ГЛУЩЕНКУ Сергію внести на 
розгляд Білгород-Дністровської міської ради проєкт рішення «Про результати діяльності 
Білгород-Дністровської окружної прокуратури за 12 місяців 2025 року».

3. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на начальника 
відділу з питань ведення персонально-первинного військового обліку, оборонної та 
мобілізаційної роботи міської ради ГЛУЩЕНКА Сергія.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів КРИШТОПОВА Андрія.

Проєкт рішення підготовлений відділом з 
питань ведення персонально-первинного 
військового обліку, оборонної та 
мобілізаційної роботи міської ради



Додаток 
до рішення виконавчого комітету
міської ради 
від «__» ____ 2026 року №________

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проєкту рішення 
міської ради «Про результати 
діяльності Білгород-Дністровської 
окружної прокуратури за 12 місяців 2025 року»

З метою реалізації державної політики у сфері забезпечення законності, протидії 
воєнним злочинам, захисту та поновлення порушених прав і свобод людини, інтересів 
суспільства і держави, забезпечення запобігання та протидії корупційним проявам, охороні 
навколишнього природного середовища, захисту прав та законних інтересів дітей, протидії 
домашньому насильству та охороні дитинства, враховуючи лист керівника Білгород-
Дністровської окружної прокуратури від 10.02.2026 р. №55-951 САРА Олександра щодо 
надання відповідної інформації про результати діяльності у 2025 році, враховуючи рішення 
виконавчого комітету міської ради від «___» _____ № ____ та керуючись пунктом 40 частини 
першої статті 26, частиною другою статті 42, частиною першою статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Взяти до відома «Інформацію про результати діяльності Білгород-Дністровської 
окружної прокуратури за 12 місяців 2025 року» (додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 
законності, регламенту, депутатської діяльності, захисту прав громадян (ВОЛОЩУК Тетяна).

Проєкт рішення підготовлений відділом з 
питань ведення персонально-первинного 
військового обліку, оборонної та 
мобілізаційної роботи міської ради за 
дорученням виконавчого комітету



Додаток 
до рішення Білгород-Дністровської
міської ради від « __» _____ 2026 року 
№________-VІІІ

Інформація 
про результати діяльності Білгород-Дністровської окружної прокуратури 

за 12 місяців 2025 року

Військова агресія російської федерації та введення на території держави воєнного стану 
вимагали негайного переорієнтування організації роботи Білгород-Дністровської окружної 
прокуратури з метою забезпечення ефективного виконання прокурорами своїх повноважень у 
нових реаліях.

З початку повномасштабного вторгнення російської федерації основні сили та засоби 
правоохоронців спрямовано на протидію воєнним злочинам, кримінальним 
правопорушенням, пов’язаним із державною зрадою, колабораційною діяльністю, протидію 
злочинам проти основ національної безпеки.

У сучасних реаліях правоохоронців орієнтовано на більшу узгодженість і 
оперативність взаємодії з військовими формуваннями регіону у виявленні та передачі 
інформації, необхідної для встановлення і притягнення до відповідальності осіб, що вчинили 
воєнні злочини.

Водночас, забезпечено якісне виконання функцій прокурорами на всіх напрямах, що 
були актуальними у довоєнний час.

Головними пріоритетами в роботі Білгород-Дністровської окружної прокуратури є 
протидія воєнним злочинам, утвердження законності в регіоні, захист та поновлення 
порушених прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, забезпечення запобіганню 
та протидії корупційним проявам, охорона навколишнього природного середовища, захист 
прав та законних інтересів дітей, протидія домашньому насильству та охорона дитинства.

З цією метою прокуратурою реалізовано комплекс заходів щодозабезпечення 
ефективного виконання покладених функцій та завдань.

Правоохоронними органами регіону забезпечено належне виконана положень 
Кримінального процесуального кодексу України, що сприяла гуманізації кримінального 
процесу, підвищення ефективності захист; конституційних прав і свобод громадян та інтересів 
держави.

Постійно підвищується якість організації і ведення Єдиного реєстр; досудових 
розслідувань та ефективності використання у кримінальному процес України інститутів 
процесуального керівництва досудовим розслідуванням проведення негласних слідчих 
(розшукових) дій, запобіжних заходів, ні пов’язаних з позбавленням волі, а також інших 
приведених у відповідність міжнародними стандартами новел здійснення кримінального 
провадження.

Стан протидії злочинності
Відповідно до статистичної звітності рівень злочинності в Білгород Дністровському 

районі за наслідками 12 місяців 2025 року складає 92,6 злочині на 10 тис. населення при 
середньому по області 103,2 злочини.

Протягом 12 місяців 2025 року Білгород-Дністровським РВП ГУНП з Одеській області 
у Єдиному реєстрі досудових розслідувань обліковано 821 кримінальних правопорушень, 
вчинених на території м. Білгород Дністровський, що на 138 кримінальних правопорушень 
більше, ніж зі аналогічний період 2024 року, - 690 відповідно.

У м. Білгород-Дністровський збільшилась кількість облікованих особливе тяжких 
кримінальних правопорушень.



                                                               2                                     Продовження додатку
Так, упродовж 12 місяців 2025 року їх зареєстровано 36 проти 32 за аналогічний період 

2025 року (збільшення на 12,5 %).
Також, збільшилась кількість облікованих тяжких кримінальний правопорушень, 

вчинених на території м. Білгород-Дністровський.
Так, якщо упродовж 12 місяців 2024 року обліковано 377 кримінальних правопорушень 

вказаної категорії, то упродовж 12 місяців 2025 року їх обліковано 525 (збільшення на 39,3 
%).

У той же час, на 24,2 % зменшилася кількість облікованих нетяжкю злочинів.
Так, упродовж 12 місяців 2025 року їх обліковано 100 проти 132 за аналогічний період 

2024 року.
Проте, на 11,4 % збільшилась кількість облікованих кримінальний проступків.
Упродовж 12 місяців 2025 року їх зареєстровано 166 проти 149 за аналогічний період 

2024 року.
Аналіз структури злочинності за видами злочинів характеризується наступною 

динамікою.
Спостерігається позитивна тенденція до зменшення злочинів проти життя та здоров’я 

особи.
Так, за 12 місяців 2025 року обліковано 35 кримінальних правопорушені проти 39 за 12 

місяців 2024 року (зменшення на 10,3 %).
Також, як позитив, слід зазначити відсутність умисних вбивств на території м. 

Білгород-Дністровський упродовж 2024 та 2025 років.
Проте, слід зазначити, що на території м. Білгород-Дністровський на 5,9 % збільшилась 

кількість проступків проти життя та здоров’я особи у порівнянні з 12 місяцями 2024 роком з 
17 до 18.

У той же час, як позитив, слід зазначити, динаміку зменшення кількості кримінальних 
правопорушень проти статевої свободи та статевої недоторканості особи з 14 протягом 12 
місяців 2024 року до жодного за 12 місяців 2025 року.

Також, за 12 місяців 2025 року на 26,6 % зменшилась кількість кримінальних 
правопорушень проти власності.

Так, за 12 місяців 2025 року обліковано 190 кримінальних правопорушень проти 
власності, проти 259 за аналогічний період 2024 року.

Зменшилась на 39,4% кількість крадіжок - зі 104 за 12 місяців 2024 року до 63 за 12 
місяців 2025 року.

У той же час, на території Білгород-Дністровського району не змінилась кількість 
грабежів.

Так, протягом 12 місяців 2025 року обліковано 10 кримінальних правопорушень проти 
10 за 12 місяців 2024 року.

В порядку ст. 208 КПК України затримано 3 особи, стосовно 7 осіб обрано запобіжний 
захід у вигляді тримання під вартою.

До суду направлено 10 обвинувальних актів стосовно 11 осіб, з них 1 обвинувальний 
акт щодо неповнолітніх за вчинення 5 фактів грабежів.

Викликає занепокоєння те, що зросла кількість розбійних нападів на території м. 
Білгород-Дністровський з 0 за 12 місяців 2024 року до 3 за 12 місяців 2025 року.

Всі факти розбійних нападів розкрито, 3 особи затримано в порядку ст. 208 КПК 
України та обвинувальні акти направлено до суду.

При цьому, упродовж 12 місяців 2025 року наявний 1 факт вчинення розбійного нападу 
на неповнолітнього потерпілого, за результатами якого 1 особу затримано в порядку ст. 208 
КПК України, обвинувальний акт направлено до суду.



                                                             3                                      Продовження додатку
Як позитив, слід зазначити зменшення на 29,3 % кількості шахрайств на території м. 

Білгород-Дністровський з 133 за 12 місяців 2024 року до 94 за 12 місяців 2025 року.
Протягом 12 місяців 2025 року виявлено 43 кримінальні правопорушення проти 41 за 

аналогічний період 2024 року у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх 
аналогів та прекурсорів на території м. Білгород- Дністровський.

Упродовж 12 місяців 2025 року за вчинення злочинів, передбачених ст. 307 КК України, 
в порядку ст. 208 КПК України затримано 1 особу, стосовно 1 особи застосовано запобіжний 
захід у виді тримання під вартою та стосовно 2 неповнолітніх, підозрюваних обирано 
домашній арешт.

Білгород-Дністровською окружною прокуратурою упродовж 12 місяців 2025 року до 
суду направлено 4 обвинувальні акти за ст. 307 КК України та 9 обвинувальних актів за ст. 309 
КК України.

Крім того, за результатами досудового розслідування Білгород-Дністровською 
окружною прокуратурою до суду направлено обвинувальний акт стосовно 1 особи, яка 
вчинила ЗО фактів незаконного придбання, перевезення, пересилання та збут наркотичних 
засобів (ч. 2 ст. 307 КК України) шляхом користування послугами компанії з логістики ТОВ 
«Нова пошта».

Одним з пріоритетних напрямів діяльності є охорона навколишнього природного 
середовища.

Протягом 12 місяців 2025 року Білгород-Дністровською окружною прокуратурою до 
суду направлено 24 обвинувальні акти у сфері охорони навколишнього природного 
середовища, з них: 

6 обвинувальних актів за фактом самовільного зайняття земельної ділянки за ч. 2 ст. 
197-1 КК України;

9 обвинувальних актів за ст. 246 КК України за фактом незаконної порубки лісу;
9 обвинувальних актів за ст. 249 КК України за фактами незаконного зайняття рибним 

водним добувним промислом.
При цьому, викрито організовану злочинну групу у вчиненні кримінальних 

правопорушень, передбачених ч. З ст. 27, ч. З ст. 28, ч. 4 ст. 246 КК України, за фактами 
незаконної порубки дерев у захисних лісових насадженнях на території Успенівської та 
Старокозацькій, перевезення, зберігання, збуту незаконно зрубаних дерев, що спричинили 
тяжкі наслідки. Затримано в порядку ст.ст. 208, 615 КПК України 4 особи, обвинувальні акти 
стосовно яких направлено до суду.

Вчиненими кримінальними правопорушеннями завдано матеріальну шкоду 
Успенівській та Старокозацькій сільським радам Білгород-Дністровського району Одеської 
області на загальну суму 1 579 623 грн., з яких під час досудового розслідування відшкодовано 
по 300000 грн. обом сільським радам.

Білгород-Дністровською окружною прокуратурою продовжено результативну 
роботу на актуальних напрямках прокурорської діяльності, а саме: щодо виявлення 
злочинів у бюджетній сфері, у сфері протидії корупції, у земельних правовідносинах.

До суду направлено 8 обвинувальних актів за фактом вчинення корупційних злочинів, 
а також 6 у бюджетній сфері.

Так, за результатами досудового розслідування Білгород-Дністровською окружною 
прокуратурою до суду направлено обвинувальний акт стосовно організованої групи осіб за 
фактом заволодіння бюджетними коштами у сумі 1,4 млн грн. за ознаками кримінальних 
правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. ч. 2, 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191, 
ч. З ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України та ч. 5 ст. 27, ч. 4 ст. 191 КК України.



                                                               4                                            Продовження додатку
Також, до суду направлено обвинувальний акт за фактом привласнення чужого майна 

шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, вчинене в умовах 
воєнного стану та внесення службовою особою до офіційних документів завідомо 
неправдивих відомостей, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191 
та ч. 1 ст. 366 КК України та обвинувальний акт за вчинення посадовою особою Успенівського
опорного закладу загальної середньої освіти Успенівської сільської ради Білгород- 
Дністровського району Одеської області службової недбалості, тобто у неналежному 
виконанні службовою особою своїх службових обов’язків через несумлінне ставлення до них, 
що завдало істотної шкоди державним інтересам на загальну суму 235 266,93 грн, за ознаками 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 367 КК України.

Крім того, до суду направлено обвинувальний акт за фактом вчинення службовою 
особою Маразліївської сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області, 
шляхом зловживання службовим становищем, з метою одержання неправомірної вигоди для 
іншої фізичної особи у вигляді отримання надприбутку за реалізацію транспортного засобу, 
чим спричинено Маразліївській сільській територіальної громаді збитки на загальну суму 276 
180 грн, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 364 КК України.

Також, до суду направлено для розгляду 4 обвинувальні акти у сфері земельних 
правовідносин, за фактами зайняття земельних ділянок в охоронних зонах.

Крім того, за результатами досудового розслідування до суду направлено 2 
обвинувальні акти за фактами вчинення злочинів, пов’язаних з кібербезпекою.

Кримінальні правопорушення, вчинені окремими категоріями осіб.
Особливу увагу приділено питанням захисту інтересів дітей та протидії домашньому 

насильству.
Викликає занепокоєння збільшення на 66,7% кількості злочинів серед неповнолітніх 

або за їх участю.
Так, за 12 місяців 2025 року на території м. Білгород-Дністровський неповнолітніми 

вчинено 5 кримінальних правопорушень, проти 3 за 12 місяців 2024 року.
Всього протягом 2025 року досудове розслідування здійснювалось у 59 кримінальних 

провадженнях, де потерпілими є діти.
За результатами досудового розслідування до суду направлено 24 обвинувальні акти.
Крім цього, до суду направлено 15 обвинувальних актів та 1 клопотання про 

застосування примусових заходів виховного характеру стосовно неповнолітніх, які вчинили 
злочини.

Судами винесено 26 вироків за результатами розгляду обвинувальних актів у 
кримінальних провадженнях, де потерпілими є діти.

У провадженні суддів перебувають 18 обвинувальних актів стосовно неповнолітніх 
обвинувачених у скоєнні кримінальних правопорушень.

Крім того, на розгляді судів перебувають 11 кримінальних проваджень у сфері охорони 
дитинства

Організовуючи досудове розслідування у кримінальних провадженнях застосовуються 
принципи Пілотного проекту, який спрямований на забезпечення найкращих інтересів дітей, 
що беруть участь у кримінальному провадженні, незалежно від статусу у ньому 
неповнолітнього (діти у конфлікті з законом чи діти-потерпілі).

Зметою посилення протидії підлітковій злочинності, а також кримінальним 
правопорушенням, потерпілими від яких є неповнолітні та малолітні особи, Білгород-
Дністровською окружною прокуратурою проведено робочу зустріч з органами поліції та 
органами державної влади, за результатами якої вирішено особливу увагу приділити 
напрацюванню шляхів підвищення рівня обізнаності суспільства щодо форм, причин і 
наслідків підліткової злочинності, формування небайдужого ставлення до постраждалих від



                                                                5                                       Продовження додатку
кримінальних правопорушень дітей та направлено 16 спільних з Білгород- Дністровським РВ 
ГУНП в Одеській області листів до територіальних громад Білгород-Дністровського району.

Крім того, 30.09.2025 Білгород-Дністровською окружною прокуратурою проведено 
робочу нараду щодо «Порядку реалізації пілотного проекту імплементації міжнародних 
стандартів правосуддя, дружнього до дитини, у практичну діяльність».

Також, наказом керівника Білгород-Дністровської окружної прокуратури № 46 від 
15.12.2025 створено та затверджено склад постійно діючої міжвідомчої робочої групи з 
протидії кримінальним правопорушенням, вчиненим за участю неповнолітніх, стосовно дітей, 
передусім за фактами посягань на їх життя, здоров’я та статеву недоторканість, у сфері 
охорони дитинства, пов’язаним із домашнім насильством, з урахуванням порядку реалізації 
пілотного проекту щодо імплементації міжнародних стандартів правосуддя, дружнього до 
дитини, у практичну діяльність, розширене засідання якої проведено 19.12.2025.

Зменшилася на 45,5% кількість кримінальних правопорушень, вчинених особами, які 
раніше вчиняли злочини, з 33 за 12 місяців 2024 року до 18 за 12 місяців 2025 року.

Також, на 56,4 % зменшилася кількість кримінальних правопорушень, вчинених 
групою осіб, з 39 за 12 місяців 2024 року до 17 за 12 місяців 2025 року.

Крім того, на 100% зменшилась кількість злочинів, вчинених у стані алкогольного 
сп’яніння на території м. Білгород-Дністровський - з 2 упродовж 12 місяців 2024 року до 0 за 
12 місяців 2025 року.

Стан досудового розслідування у кримінальних провадженнях
Упродовж 12 місяців 2025 року слідчими СВ Білгород-Дністровського РВП ГУНП в 

Одеській області здійснювалося досудове розслідування у 8024 кримінальних провадженнях.
Із загальної кількості розслідуваних кримінальних проваджень закрито 1160 протягом 

12 місяців 2025 року, з яких прокурорами закрито 4.
За результатами досудового розслідування протягом 12 місяців 2025 року направлено 

до суду 220 обвинувальних актів.
Із загальної кількості обвинувальних актів до суду направлено 36 з угодою про 

визнання винуватості, 47 з клопотанням про звільнення підозрюваного від кримінальної 
відповідальності.

Упродовж 12 місяців 2025 року дізнавачами СД Білгород-Дністровського РВП ГУНП в 
Одеській області здійснювалося досудове розслідування у 1360 кримінальних провадженнях 

Із загальної кількості розслідуваних кримінальних проваджень закрито
319.

За результатами досудового розслідування до суду направлено 152 обвинувальні акти, 
з них 5 з угодою про визнання винуватості.

Загалом слідчими та дізнавачами Білгород-Дністровського РВП ГУНП в Одеській 
області упродовж 2025 року до суду направлено 372 обвинувальні акти.

У закінчених протягом 12 місяців 2025 року кримінальних провадженнях встановлено 
збитків на суму 10284 тис грн, з них на суму 1 119 тис грн у бюджетній сфері, інтересам 
державних та територіальних громад 

4 508 тис. грн, у сфері охорони навколишнього природного середовища - 2 750 тис грн, 
у сфері охорони дитинства - 238 тис грн.

Забезпечено відшкодування збитків на суму 1 559 тис грн.
В рамках досудового розслідування кримінальних проваджень на суму 
7 503 тис грн пред’явлено цивільні позови.

Білгород-Дністровською окружною прокуратурою протягом 12 місяців 2025 року 
подано 93 клопотання до суду про застосування запобіжних заходів відносно підозрюваних 
осіб (особисте зобов’язання - 6, домашній арешт - 34, тримання під вартою - 53).



                                                                6                                       Продовження додатку
Процесуальними керівниками Білгород-Дністровської окружної прокуратури протягом 

12 місяців 2025 року надано 613 письмових вказівок у кримінальних провадженнях. Скасовано 
138 незаконних постанов слідчих та дізнавачів Білгород-Дністровського РВП ГУНП в 
Одеській області про закриття кримінальних проваджень.

Прокурорами Білгород-Дністровської окружної прокуратури виявлено та внесено до 
ЄРДР відомості про 6 вчинених кримінальних правопорушень раніше не облікованих 
Білгород-Дністровським РВП ГУНП в Одеській області, з яких у 2 з них обвинувальні акти 
направлено до суду.

Стан судового розгляду кримінальних проваджень
Упродовж 12 місяців 2025 року Білгород-Дністровським, Саратським, 

Татарбунарський та іншими судами ухвалено 103 обвинувальні вироки та 162 ухвали, з яких 
153 ухвали пов’язані з розглядом питань виконання вироків.

Виправдувальні вироки не виносились.
Обвинувальні акти судами прокурору не повертались.
За 12 місяців 2025 року задоволено апеляційні скарги прокурорів окружної 

прокуратури на 3 судові рішення.

Стан представництва інтересів громадян та держави в судах
З метою захисту інтересів держави Білгород-Дністровською окружною прокуратурою 

вжито низку заходів представницького характеру.
Впродовж 12 місяців 2025 року окружною прокуратурою направлено до судів 45 

позовних заяв на загальну суму 19 895 тис.грн. З них у бюджетній сфері 19 на суму 2 811 
тис.грн. До прикладу, окружною прокуратурою встановлено 3 факти несплати коштів пайової 
участі замовників будівництва до місцевого бюджету м. Білгород-Дністровський для 
створення і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури населеного 
пункту.

За результатами проведеної, в поряду ст. 23 ЗУ «Про прокуратуру», перевірки 
пред’явлено 3 позовні заяви на загальну суму 1 474 470 грн.

Крім того, не залишились поза увагою прокуратури факти надмірної сплати бюджетних 
коштів під час закупівлі теплової енергії.

Так, рішенням Старокозацької сільської ради Білгород-Дністровського району 
Одеської області «Про встановлення тарифу на теплову енергію» для приватного 
підприємства затверджено тариф 3 184 грн. за 1 Гкал., в той час як законодавством 
передбачався тариф в сумі 1 873,46 грн. Одеським окружним адміністративним судом позов 
прокуратури задоволено, вказане рішення визнано протиправним та нечинним.

У той же час, на підставі скасованого рішення органу місцевого самоврядування 
укладено ряд договорів та відповідно надмірно сплачено грошові кошти з місцевого бюджету. 
З метою усунення вказаних порушень Закону окружною прокуратурою пред’явлено 2 позовні 
заяви про стягнення грошових коштів в сумі 463 тис. грн. з приватного підприємства, які судом 
задоволено.

Продовжує вестись активна робота щодо встановлення фактів, які потребують вжиття 
заходів представницького характеру у сфері земельних відносин, зокрема, у разі 
невідчуження земельних ділянок сільськогосподарського призначення іноземцями впродовж 
року після набуття права власності. До суду вже направлено 3 позовні заяви.

Крім того, окружною прокуратурою проводиться активна робота щодо встановлення 
фактів розміщення та експлуатації малих архітектурних форм, тимчасових споруд на території 
району всупереч вимог законодавства.



                                                               7                                      Продовження додатку
Так, до Татарбунарського районного суду подано позовну заяву в інтересах держави в 

особі Татарбунарської міської ради Білгород- Дністровського району Одеській області до 
фізичної особи про усунення перешкоди у користуванні самовільно зайнятою несформованою 
земельною ділянкою, загальною площею 0,0068 га, приведення її у придатний до 
використання стан, шляхом демонтажу тимчасової споруди для провадження 
підприємницької діяльності.

Всього у сфері земельних відносин пред’явлено 17 позовних заяв на суму 16 965 тис. 
грн.

Крім того, Білгород-Дністровською окружною прокуратурою за результатами вивчення 
стану додержання екологічного законодавства під час розміщення відходів на земельній 
ділянці площею 10 га, що розташована в с. Салгани Білгород-Дністровського району Одеської 
області встановлено факт забруднення земельної ділянки, експлуатацію полігону без висновку 
про оцінку впливу на довкілля (висновку державної екологічної експертизи) та без дозволу на 
здійснення операцій з оброблення відходів суб’єктом господарювання. Полігон не оснащено 
технологічним обладнанням, яке -забезпечує захист ґрунтових вод, вилучення та 
знешкодження біогазу та фільтрату, контроль викидів в атмосферне повітря, забруднення 
ґрунтів і підземних вод.

На території полігону зафіксовано ряд пожеж.
З метою захисту інтересів держави Білгород-Дністровською окружною прокуратурою 

подано позовну заяву до Господарського суду Одеської області в інтересах держави в особі 
Шабівської сільської ради Білгород-Дністровського району до суб’єкта господарювання про 
припинення права власності на земельну ділянку, скасування рішень державних реєстраторів.

Судами упродовж 12 місяців 2025 року задоволено 28 позовних заяв окружної 
прокуратури на суму 16 756 тис грн, площа земель за задоволеними позовами становить 31 
га.

Наприклад, визнано незаконним та скасовано п. 2 додатку до розпорядження 
Татарбунарської районної державної адміністрації, припинено право приватної власності на 
земельну ділянку площею 4,4001 га, вартістю 124 176,15 грн, яка належала фізичній особі, - 
громадянці російської федерації, шляхом її конфіскації на користь держави.

Стан організації діяльності у сфері запобігання та протидії корупції поза межами 
кримінального провадження

Протягом 12 місяців 2025 року Білгород-Дністровською окружною прокуратурою 
забезпечено участь у розгляді судами 51 справи про адміністративні правопорушення, 
пов’язані з корупцією. За результатами їх розгляду 50 осіб притягнуто до відповідальності у 
вигляді штрафу (з них 39 депутатів сільських, селищних рад, 2 державних службовця категорії 
«В», 8 посадових осіб органів місцевого самоврядування). Закрито 1 справу у зв’язку із 
закінченням строків накладення стягнення.

Упродовж зазначеного періоду внесено 9 подань в порядку ст. 65-1 Закону України 
«Про запобігання корупції». Розглянуто 15 подань із вжиттям заходів.

Стан роботи з розгляду та вирішення звернень громадян, а також забезпечення 
прозорості діяльності прокуратури

За 12 місяців 2025 року до Білгород-Дністровської окружної прокуратури надійшло 451 
звернення.

Із зазначеного числа працівниками окружної прокуратури вирішено 285 звернень, 
направлено до інших відомств 151, направлено за належністю іншим прокурорам 3.



                                                             8                                       Продовження додатку

Упродовж вказаного періоду 2025 року до Білгород-Дністровської окружної 
прокуратури надійшло 5 інформаційні запити, з яких по 3 надано інформацію.

Протягом 12 місяців 2025 року Білгород-Дністровською окружною прокуратурою 
здійснено 80 виступів у засобах масової інформації, в тому числі 12 у друкованих медіа.

Керівник Білгород-Дністровської
окружної прокуратури                                                                    Олександр САРА

________________________________________

Керуючий справами                                                                                         Ігор ВЕЛИЧКО


